
    Protokół Nr XI/07 
z jedenastej sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 23 października 2007 r.  
 
Godzina rozpoczęcia sesji – 10 00 

Godzina zakończenia sesji - 13 00 

 

Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło 15-tu radnych.  SpóŜnił się radny 
Jan Krupiński.  
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1) Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń , 
2) Starosta Jaworski – Stanisław Laskowski, 
3) Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner,  
4) Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
5) Sołtysi wsi wg. listy obecności. 

 
Otwarcia jedenastej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram jedenastą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Na wstępnie stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 14-tu radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu radnych i zaproszonych gości przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia, który przewidywał :   
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złoŜonych : 

1/ Wojewodzie Dolnośląskiemu; 
2/ Przewodniczącemu Rady Gminy Męcinka; 
3/ Wójtowi Gminy Męcinka.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
1/ uzgodnienia projektu rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego w 
sprawie zmiany granic Parku Krajobrazowego „Chełmy”, 
2/ powiadomienia Skarbnika Gminy Męcinka o obowiązku przedłoŜenia 
Radzie Gminy Męcinka oświadczenia lustracyjnego, 
3/ powiadomienia Sekretarza Gminy Męcinka o obowiązku przedłoŜenia 
Radzie Gminy Męcinka oświadczenia lustracyjnego, 
4/ skargi na Wójta Gminy Męcinka, 
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5/ zmieniająca uchwałę Rady Gminy Męcinka w sprawie zwrotu 
wydatków za usługi, pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznawane pod warunkiem zwrotu,  
6/ warunków odpłatności za pomoc doraźną, bądź okresową w formie 
posiłku udzielonego osobom i rodzinom uprawnionym do uzyskania tej 
formy świadczenia,  
7/ regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.   

6. Sprawy róŜne . 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Zamknięcie sesji.  

Ad. 2.  
 
Informację o pracy w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy.   
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Radni i pozostali uczestniczący w obradach wyszli na zewnątrz  w celu wzięcia 
udziału w uroczystym  oddaniu do uŜytku chodnika  w Męcince.  
 
Ad. 3.  
 
Radny Wiesław Gregulski złoŜył  interpelacje na piśmie na ręce 
przewodniczącego, a dotyczyła ona naprawy nawierzchni drogi powiatowej na 
osiedlu w Męcince w kierunku Chroślic.  
 
Ad. 4.  

 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie z art. 24 h ust. 12 
ustawy o samorządzie gminnym  w terminie do dnia 30 października  kaŜdego 
roku podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych zobowiązany jest 
przedstawić radzie  gminy :  
- informację o osobach , które nie złoŜyły oświadczenia majątkowego lub 
złoŜyły je po terminie, 
- nieprawidłowościach  stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach  
majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złoŜyły  
nieprawidłowe oświadczenia, działaniach podjętych w związku z 
nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach 
majątkowych.  
 majątkowym w ustawowym terminie  tj. 30 dni od dnia złoŜenia ślubowania. 
Następnie poinformował,  co następuje :  
„Do pierwszych oświadczeń radni dołączyli  informacje o sposobie i terminie 
zakończenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w 
której uzyskał  mandat. Do oświadczeń majątkowych radni dołączyli kopie 
zeznań  o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 2005, w 



 3 

przypadku gdy radni nie są  podatnikami podatku dochodowego takowych 
dokumentów nie dołączyli.  
Następne  oświadczenia majątkowe wraz z zeznaniami podatkowymi tj. . wg 
stanu na dzień 31 grudnia 2006 r. złoŜyli radni w ustawowym terminie do 30 
kwietnia 2007 r.   
RównieŜ w ustawowym terminie zgodnie z art. 24h ust. 3 pkt złoŜyłem 
oświadczenia majątkowe Wojewodzie Dolnośląskiemu.  
Drugie egzemplarze oświadczeń radnych  przekazane zostały do Urzędu 
Skarbowego  w Jaworze tj. podmiotowi uprawnionemu do porównania treści 
zawartych w oświadczeniach , jako organowi właściwemu ze względu na 
miejsce zamieszkania radnych.  
Kopie oświadczeń przekazano równieŜ Wójtowi Gminy  w celu udostępnienia  
jawnych informacji (a więc części A) w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Po przeprowadzonej analizie  oraz na podstawie sprawozdania Wojewody 
Dolnośląskiego  informuję, co następuje :  
Osób uprawnionych do złoŜenia oświadczenia majątkowego Wojewodzie 
Dolnośląskiemu – 2 tj. Wójt Gminy Męcinka Zbigniew Przychodzeń i 
Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Prędkiewicz.. Oświadczenia w związku 
z rozpoczęciem kadencji jak i za rok 2006 złoŜone zostały w ustawowym 
terminie. W obydwu oświadczeniach stwierdzono uwagę dot. nie określenia  w 
punkcie 1 przy zasobach pienięŜnych, czy środki  pienięŜne zgromadzone w 
walucie polskiej objęte są małŜeńską wspólnością majątkową . Brak uwag i 
zastrzeŜeń do pozostałych części złoŜonych oświadczeń majątkowych.  
Osób zobowiązanych do złoŜenia oświadczenia majątkowego 
Przewodniczącemu Rady Gminy – 14. 
Nie stwierdzono Ŝadnych nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych 
złoŜonych w związku z rozpoczęciem kadencji  przez radnych : Hołyński 
Janusz, Sitarz Lesław, Mikołajczyk Mariola, Rudziec Franciszek, Worończak 
Eugeniusz, Gregulski Wiesław, Wachowska Zdzisława.  
W pozostałych 5 oświadczeniach stwierdzono następujące nieprawidłowości :  
- brak przynaleŜności przy zasobach pienięŜnych  w części I oświadczenia – 1 
przypadek, 
- brak  określenia przychodu i dochodu z gospodarstwa rolnego w części II 
oświadczenia – 1 przypadek,  
- brak określenia  rodzaju i powierzchni gospodarstwa rolnego w II części 
oświadczenia – 1 przypadek, 
- nie wykazano dochodów z tytułu zatrudnienia w części VIII– 1 przypadek,  
- nie określono przynaleŜności  składników mienia ruchomego w części IX 
oświadczenia – 4 przypadki. 
Nie stwierdzono  nieprawidłowości  w oświadczeniach złoŜonych wg stanu na 
dzień 31 grudnia 2006 r. przez radnych : Mikołajczyk Mariola, Wachowska 
Zdzisława, Worończak Eugeniusz, Krupiński Jan. 
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W pozostałych 10-ciu oświadczeniach stwierdzono następujące 
nieprawidłowości :  
- brak  określenia przychodu i dochodu z gospodarstwa rolnego w części II 
oświadczenia – 4 przypadki,  
- brak wypełnienia punktu 3 w części  II oświadczenia – 1 przypadek, 
- brak określenia  rodzaju i powierzchni gospodarstwa rolnego w II części 
oświadczenia – 1 przypadek, 
- brak określenia  przychodu i dochodu z prowadzonej działalności gospodarczej 
– 1 przypadek,  
- nie wykazano dochodów z tytułu zatrudnienia w części  VIII oświadczenia  – 1 
przypadek,  
- nie określono przynaleŜności  składników mienia ruchomego w części IX 
oświadczenia – 3 przypadki. 
 
Następnie Wójt Gminy przedstawił informację  nt. analizy oświadczeń  o stanie 
majątkowym  osób zobowiązanych do złoŜenia oświadczeń  wójtowi.  
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 5/1.  
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie  uzgodnienia 
projektu rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie zmiany granic 
Parku Krajobrazowego „Chełmy”. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska  i Infrastruktury Technicznej przeanalizowała projekt tej uchwały, 
nie wniosła uwag do projektu i zaopiniowała go pozytywnie.   
W sprawie projektu uchwały głos zabrał Wójt Gminy. 
Poinformował obecnych, Ŝe Wojewódzki Konserwator Przyrody we Wrocławiu 
wniósł projekt rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie zmiany 
granic Parku Krajobrazowego „Chełmy”. Zmiana ta miałaby dotyczyć jedynie 
uporządkowania i uszczegółowienia opisu dotychczasowych granic Parku i 
otuliny. 
Wójt gminy zaproponował, aby – skoro procedura zmiany granic została 
rozpoczęta – dokonać równieŜ korekty granic Parku Krajobrazowego „Chełmy” 
na terenie gminy Męcinka, a konkretnie terenu, na którym odkryte zostały złoŜa 
bazaltu nadające się do eksploatacji. Teren o którym mowa wyŜej znajduje się w 
obrębie wsi Sichów.   
Uruchomienie kopalni byłoby niewątpliwie ogromną szansą dla rozwoju 
gospodarczego gminy. Uruchomienie procesu inwestycyjnego na wymienionym 
terenie spowoduje poprawę sytuacji społeczności lokalnej na wielu 
płaszczyznach.  
Nie da się zaprzeczyć, iŜ występujące bezrobocie oraz masowa emigracja 
mieszkańców za granice kraju w poszukiwaniu pracy jest głównym problemem, 
z jakim obecnie borykają się samorządy lokalne. Dlatego teŜ naleŜy 
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podejmować wszelkie działania mające na celu zapewnienia godziwych 
warunków Ŝycia ludności. Proponowana inwestycja uruchomi wiele miejsc 
pracy zarówno dla męŜczyzn, jak i kobiet.  
Kolejnym problemem gminy jest niska wartość środków finansowych 
wpływających do budŜetu gminy z tytułu podatków od przedsiębiorców, które 
charakteryzują się na naszym obszarze niewielkim kapitałem zakładowym, 
małym zasięgiem działalności oraz duŜym rozdrobnieniem. Powoduje to 
niemoŜność realizacji podstawowych inwestycji słuŜących społeczności 
lokalnej, a jednocześnie obniŜa poziom Ŝycia mieszkańców. Brak jest duŜych 
inwestorów, których opłaty podatkowe w znacznej mierze zasiliłyby budŜet 
gminy i spowodowały moŜliwość realizacji inwestycji infrastrukturalnych 
słuŜących społeczności lokalnej oraz przyczyniających się do poprawy 
środowiska naturalnego np:. budowa sieci kanalizacji sanitarnych.  
Zarówno ochrona przyrody, jak i zapewnienie godziwych warunków do Ŝycia, w 
tym takŜe pracy jest priorytetem działań Gminy Męcinka. Dzięki umoŜliwieniu 
praktycznego wykorzystania bogactw naturalnych, jakimi obdarzyła człowieka 
natura bez wątpienia nastąpi wzrost gospodarczy gminy, a tym samym 
polepszenie sytuacji Ŝyciowej wielu osób. 
Poinformował takŜe, Ŝe obecna granica Parku Krajobrazowego „Chełmy”, w 
obrębie wsi Sichów biegnie wzdłuŜ drogi wojewódzkiej nr 363 Złotoryja-Jawor, 
a następnie wzdłuŜ drogi powiatowej nr 20576 Prusice-Sichów. 
Proponuje się, aby granica parku biegła wzdłuŜ potoku Błotnia, następnie 
południową granicą działek rolnych Nr 199, 198/2, drogą gminną nr 325/1 do 
działki rolnej nr 178/2. Południową granicą ww. działki rolnej do drogi gminnej 
nr 327. Następnie ww. drogą, zachodnimi granicami: działki leśnej nr 176, 
działki rolnej nr 173 do drogi gminnej nr 329. Drogą tą do drogi powiatowej nr 
2811 Sichów-Stanisławów, następnie w kierunku północnym do skrzyŜowania z 
drogą powiatową nr 20576 Prusice-Sichów. Dalej juŜ w kierunku wsi Prusice 
zgodnie z obowiązującym przebiegiem granicy parku. 
Przebieg proponowanej granicy parku biegnąć będzie wyłącznie gruntami 
rolnymi, które obecnie są uprawiane rolniczo. Stosowane są tam środki ochrony 
roślin oraz nawozy. Tym samym przebieg proponowanej granicy parku nie 
naruszy granicy leśnej oraz nie spowoduje zmiany stanu środowiska 
naturalnego. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod glosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XI/74/07  w sprawie uzgodnienia projektu rozporządzenia 
Wojewody Dolnośląskiego w sprawie zmiany granic Parku Krajobrazowego 
„Chełmy” stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/2. 
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Kolejny projekt uchwały dotyczył powiadomienia Skarbnika Gminy Męcinka o 
obowiązku przedłoŜenia Radzie Gminy Męcinka oświadczenia lustracyjnego. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe w związku z wejściem w dniu 
14 września 2007r. weszła w Ŝycie nowela do ustawy z dnia 18 października 
2006r. o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 
państwa z lat 1944 – 1990 oraz o treści tych dokumentów. Nowela ta to skutek 
wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 maja 2007r. stwierdzającego 
niekonstytucyjność duŜej części ustawy lustracyjnej.  
Zgodnie z art. 4 ust. 2 noweli , właściwy organ (organ powołujący) w terminie 3 
miesięcy od dnia wejścia w Ŝycie, powiadamia osoby zobowiązane o 
konieczności złoŜenia mu oświadczenia lustracyjnego oraz informuje ją o 
skutkach niedopełnienia tego obowiązku (pozbawienie pełnionej funkcji). W 
przypadku gmin nic się nie zmieniło w stosunku do pierwotnych zapisów 
ustawy lustracyjnej w zakresie „wzywanych osób” jak i „wzywającego”. I tak 
rada gminy wzywa skarbnika i sekretarza gminy do złoŜenia jej starych 
oświadczeń na zmienionych wzorach druków wprowadzonych przez 
wrześniową nowelę. Wezwani mają trzy miesiące na złoŜenie oświadczenia 
lustracyjnego „wzywającemu”, który następnie przesyła je do Instytutu Pamięci 
Narodowej w Warszawie. 
W świetle wskazanych zapisów, podjęcie uchwały jawi się być koniecznym. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod glosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XI/75/07  w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Męcinka o 
obowiązku przedłoŜenia Radzie Gminy Męcinka oświadczenia lustracyjnego 
stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.5/3. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył powiadomienia Sekretarza Gminy Męcinka o 
obowiązku przedłoŜenia Radzie Gminy Męcinka oświadczenia lustracyjnego. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XI/76/07  w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy Męcinka o 
obowiązku przedłoŜenia Radzie Gminy Męcinka oświadczenia lustracyjnego 
stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.5/4.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył skargi na Wójta Gminy Męcinka. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja Rewizyjna 
przeanalizowała skargę złoŜoną na moje jego ręce od skarŜącej Pani  Barbary 
Trzpil dotyczącej nie przyznania  jej lokalu mieszkalnego.  
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Komisja Rewizyjna wyraziła swoje stanowisko w przedstawionym radnym 
projekcie uchwały.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod glosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XI/77/07  w sprawie skargi na Wójta Gminy Męcinka stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad.5/5. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył  zmieniającej uchwałę Rady Gminy Męcinka 
w sprawie zwrotu wydatków za usługi, pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i 
zasiłki celowe przyznawane pod warunkiem zwrotu.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe projekt uchwały 
zaopiniowany został pozytywnie przez Komisję BudŜetowo – Finansową, 
Oświaty i Spraw Społecznych.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod glosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XI/78/07  zmieniająca uchwałę Rady Gminy Męcinka w sprawie 
zwrotu wydatków za usługi, pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznawane pod warunkiem zwrotu stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.5/6. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył warunków odpłatności za pomoc doraźną, 
bądź okresową w formie posiłku udzielonego osobom i rodzinom uprawnionym 
do uzyskania tej formy świadczenia. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe projekt uchwały 
zaopiniowany został pozytywnie przez Komisję BudŜetowo – Finansową, 
Oświaty i Spraw Społecznych.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XI/79/07 w sprawie warunków odpłatności za pomoc doraźną, bądź 
okresową w formie posiłku udzielonego osobom i rodzinom uprawnionym do 
uzyskania tej formy świadczenia stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5/7. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył  regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków.   
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe  projekt uchwały 
zaopiniowany został pozytywnie przez Komisję Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Infrastruktury Technicznej oraz Komisję BudŜetowo – Finansową, 
Oświaty i Spraw Społecznych.  
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Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XI/80/07 w sprawie regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5/8. 
Ostatni  projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2007 rok. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja BudŜetowo – 
Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych  pozytywnie zaopiniowała projekt tej 
uchwały.  
W sprawie projektu uchwały głos zabrał Skarbnik gminy celem omówienia 
poszczególnych zmian.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 – tu  radnych . 
Uchwała Nr XI/81/07 w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2007 rok stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6.  
Przewodniczący rady przedstawił postanowienie  Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu w sprawie umorzenia postępowania  
 
 
Ad.7. 
Wójt gminy poinformował, Ŝe wniosek w sprawie  naprawy drogi przechodzącej 
przez osiedle w Męcince  w kierunku Chroslic  przekazany zostanie do Zarządu 
Powiatu w Jaworze.  
 
Ad. 8.  
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji  
Podziękował radnym  i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Jedenastą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 


